
UCHWAŁA NR LII/419/2022 
RADY GMINY KSAWERÓW 

z dnia 29 czerwca 2022 r. 

w sprawie ustalenia zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodku wsparcia – schronisku dla osób 
bezdomnych oraz w schronisku dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15, art. 40 ust.1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t. j. Dz. U. z 2022 r. poz. 559, poz. 1005, poz. 1079) oraz art. 48a, art. 97 ust. 1a i ust. 5 ustawy 
z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 2268, poz.1296, poz. 1981, poz. 2270, 
z 2022 r. poz. 1, poz. 66, poz. 1079 ) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ustala się szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt osób bezdomnych skierowanych przez 
Gminę Ksawerów w ośrodku wsparcia – schronisku dla osób bezdomnych oraz w schronisku dla osób 
bezdomnych z usługami opiekuńczymi, zwanymi dalej „schroniskiem”. 

§ 2. Użyte w niniejszej uchwale określenia oznaczają: 

1) pobyt – okres całodobowego, tymczasowego przebywania w schronisku ustalony w decyzji 
administracyjnej; 

2) kryterium dochodowe – kryterium dochodowe osoby samotnie gospodarującej lub kryterium dochodowe na 
osobę w rodzinie, o którym mowa w art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej, zwanej dalej „u.p.s.” 

3) dochód – dochód, o który mowa w art. 8 ust. 3 -13 u.p.s. 

4) osoba bezdomna – osoba, o której mowa w art. 6 pkt 8 u.p.s. 

5) odpłatność – kwoty opłaty za faktyczny pobyt jednej osoby bezdomnej w schronisku. 

§ 3. Osoby ponoszą odpłatność za pobyt w schronisku dla osób bezdomnych oraz w schronisku dla osób 
bezdomnych z usługami opiekuńczymi na zasadach określonych w poniższej tabeli 

Wysokość miesięcznej odpłatności wyrażona w 
% od dochodu osoby samotnie gospodarującej 
lub osoby w rodzinie  

L.p. Dochód osoby/rodziny w % w stosunku 
do kryterium dochodowego 

Schronisko dla osób 
bezdomnych 

Schronisko dla osób 
bezdomnych z 
usługami 
opiekuńczymi 

1.   do 100%  30 % 50% 
2.  powyżej 100% do 150%  50% 60% 
3.  powyżej 150% do 200%   75% 75% 
4.  powyżej 200%   100% 100% 

§ 4. 1. Odpłatność ustala się za okres miesiąca kalendarzowego pobytu w schronisku. W przypadku pobytu 
obejmującego niepełny miesiąc odpłatność jest ustalana proporcjonalnie do ilości dni pobytu w danym 
miesiącu.  

2. Odpłatność za pobyt w schronisku dla osób bezdomnych oraz w schronisku dla osób bezdomnych 
z usługami opiekuńczymi jaką ponosi osoba skierowana nie może przekraczać faktycznego kosztu jej pobytu 
w danym miesiącu. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Ksawerów. 

§ 6. Traci moc uchwała nr XVII/149/2019 Rady Gminy Ksawerów z dnia 28 listopada 2019 r. w sprawie 
ustalenia zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodku wsparcia – schronisku dla osób bezdomnych oraz 
w schronisku dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A94302F1-2F70-4F93-9FAF-F917C891904B. Podpisany Strona 1



§ 7. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego i wchodzi w życie po 
upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Ksawerów 

 
 

Arkadiusz Jędrzejczyk 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A94302F1-2F70-4F93-9FAF-F917C891904B. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Punkt 2
	Paragraf 2 Punkt 3
	Paragraf 2 Punkt 4
	Paragraf 2 Punkt 5

	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 4 Ustęp 2

	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 7


